
Schulgelder Behörden 2020 / 2021
(Die Tarife sind in CHF angegeben und werden jährlich überprüft)

Schulgelder Kleinklassen
Stufe Tarif pro Monat Bemerkungen
1. - 6. Klasse (Tarif 1) CHF 3’200.00 •	 Unterricht in der Kleinklasse.

1. - 6. Klasse (Tarif 2) CHF 3’800.00

•	 Unterricht in der Kleinklasse mit mindestens zwei 
Lektionen Lernbegleitung.

•	 Zusätzliche Lernbegleitung wird separat verrechnet.
•	 SuS mit Sonderschulstatus.

7. - 9. Klasse (Tarif 1) CHF 3’800.00 •	 Unterricht in der Kleinklasse. 
•	 Jobtraining in der 8. und 9. Klasse.

7. - 9. Klasse (Tarif 2) CHF 4’300.00

•	 Unterricht in der Kleinklasse.
•	 Jobtraining in der 8. und 9. Klasse.
•	 Spezialprogramm für den einzelnen Schüler.
•	 Schüler mit Sonderschulstatus.
•	 Zusätzliche Lernbegleitung oder Einzelbetreuung 

wird separat verrechnet.

Zusätzliche Schulkosten Kleinklasse
Stufe Tarif pro Jahr

Materialpauschale
Primarstufe CHF 300.00
Sekundarstufe CHF 350.00

Zusätzliche Kosten für Exkursionen, Sonderprojekte und 
Klassenlager (Die Bezahlung erfolgt auf separatem Weg und pro Anlass)

Primar- & Sekundarstufe CHF 300.00 
bis CHF 600.00

Lehrmittel Primar- & Sekundarstufe CHF 180.00

Schulgelder Regelklassen
Stufe Tarif pro Monat
Primarstufe CHF 1’500.00
PrimarstufePlus CHF 2’500.00
Sekundarstufe CHF 1’900.00
Progymnasium CHF 2’100.00

Zusätzliche Schulkosten Regelschule
Stufe Tarif pro Jahr

Materialpauschale
Kindergarten CHF 180.00
Primarstufe CHF 300.00
Sekundarstufe CHF 350.00
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Zusätzliche Kosten für Exkursionen und Sonderprojekte 
(Die Bezahlung erfolgt auf separatem Weg und pro Anlass)

Kiga, 1. - 2. Klasse, Zyklus 1 ca. CHF 100.00
3. - 6. Klasse, Zyklus 2 ca. CHF 300.00
7. - 9. Klasse, Zyklus 3 ca. CHF 300.00

Klassenlager

5. - 6. Klasse: Klassenlager ca. CHF 300.00
7. Klasse: Klassenlager ca. CHF 300.00
8. Klasse: freiw. Sozialeinsatz ca. CHF 750.00
9. Klasse: freiw. Sprach- und 
Kultureinsatz ca. CHF 2’300.00

Lehrmittel Primar- & Sekundarstufe CHF 180.00
Hauswirtschaft Sekundarstufe CHF 130.00

Mittagstisch
Mittagessen / Woche Tarif Sonderkostformen Verrechnung
1 Mittagessen CHF 245.00 + CHF 50.00 - 80.00

Pro Semester2 Mittagessen CHF 490.00 + CHF 100.00 - 160.00
3 Mittagessen CHF 735.00 + CHF 150.00 - 240.00
Zusätzliches Mittagessen ohne 
Semesteranmeldung CHF 15.00 Pro Essen

Zusätzliche Tarife
Randzeitenbetreuung Diese Tarife entnehmen Sie der Tarifübersicht «Tarife 

Ausserschulisches»

IF / Einzelförderung

Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche spezielle 
Förderung benötigen, die das übliche Mass 
überschreitet. Dies kann insbesondere der Fall sein bei 
Legasthenie, Dyskalkulie, ADS, ADHS oder ASS

CHF 400.00 
Pro Wochenlektion und 

Monat

Lernbegleitung Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche zusätzliche 
Unterstützung in ihrem Lernen und Verhalten brauchen.

CHF 160.00 
Pro Wochenlektion und 

Monat

Unterrichtsbegleitung Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche zusätzliche 
Unterstützung in ihrem Schulalltag brauchen.

CHF 250.00 
bis 6 Wochenlektionen

pauschal pro Monat

Aufgabenhilfe Primarstufe Die Aufgabenhilfe wird wöchentlich jeweils Mo, Di, Do 
von 15 – 16 Uhr (in Kleingruppen) angeboten

Im Schultarif 
berücksichtigt


